

سوالات امتحان درس : جغرافیا ۳		تعداد صفحه : ۲		تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۰/۲۷		
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه		رشته : ادبیات و علوم انسانی		نام و نام خانوادگی :		
اداره آموزش و پرورش منطقه ۱۶ دارالشهدای دانش آموزی شهر تهران - دی ۱۴۰۲		مدت امتحان : ۷۵ دقیقه		ساعت شروع : ۸ صبح		
ردیف	سوالات	بارم				
۱	عبارت های درست و نادرست را مشخص کنید. الف (هسته اولیه یک سکونتگاه در ارتباط با پدیده های پیرامون گسترش پیدا می کند. ب) حوزه نفوذ مادر شهر ها از کلان شهر ها ی کشورمان گسترده تر است . ج) در سطح جهان همه شهر نشینان به دلیل دسترسی به خدمات بیشتر ، در رفاه هستند. د) آمایش سرزمین از برنامه های بلند مدت و مربوط به توسعه سکونتگاه های شهری و روستایی است .	۱				
۲	در متن زیر دو مفهوم نادرست وجود دارد ، آن هارا پیدا کنید و به شکل درست باز نویسی نمایید. «حمل و نقل جاده ای برای مسافران در بر دارنده خطر های زیادی است . اما برای مسافت های نسبتا طولانی و برای دسترسی به مکان های دور افتاده توصیه می شود. از ابتدای قرن بیستم با اختراع و تولید انبوه خودروها ، امکاناتی نظیر پمپ بنزین ها و مراکز راهداری نیز در سطح جهان شکل گرفتند و در این زمان با ساخت آزاد راه ها و بزرگراه ها سرعت خودرو ها افزایش یافته است .»	۰/۵				
۳	در جای خالی عبارت مناسب را بنویسید. الف) دسترسی به مهم ترین عامل طبیعی در انتخاب مکان اولیه سکونتگاه های کشورمان بوده است . ب) زاغه نشینی از اشکال سکونت در سطح جهان است . ج) نمایش داده ها با توجه به اهداف کاربر در مرحله از مراحل سامانه اطلاعات جغرافیایی انجام می شود. د) امنیت و راحتی مسافر در حمل و نقل از سایر شیوه های حمل و نقل بیشتر است .	۱				
۴	عبارت مناسب را از داخل کمانک انتخاب کنید. الف) شهر زنجان که مرکز استان است ، (کلان شهر - مادر شهر) نامیده می شود. ب) احداث راه های روستایی از اقدامات مربوط به (جهاد سازندگی - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی) در کشورمان است . ج) یکی از ویژگی های عصر اطلاعات دسترسی سریع به (نقشه های طبیعی - داده های مکانی) است . د) یکی از وجوه اشتراک میان حمل و نقل و دانش جغرافیا ، ارتباط با مفهوم (راه ها - مکان) است .	۱				
«ادامه در صفحه بعد»						

ردیف	صفحه دوم	بارم
۵	الف (کدام عبارت نادرست است ؟ (۱) رشد طبیعی مهم ترین عامل افزایش جمعیت در سطح جهان است . (۲) با اجرای اصلاحات ارضی روند مهاجرت از روستا به شهر کاهش می یابد . (۳) امروزه روند شهرنشینی در میان کشورهای جهان با سرعت در حال گسترش است . (۴) شهرنشینی در میان کشورهای جهان همگام با تحولات صنعتی آغاز شده است . ب) همه موارد از راهکارهای کنترل مشاغل غیر رسمی هستند ، به جز (۱) توسعه گردشگری (۲) ایجاد فرصت های شغلی (۳) برگزاری کارگاه های آموزشی (۴) حمایت از کار آفرینان	۰/۵
۶	به سوالات زیر ، پاسخ کوتاه دهید . الف (برخی تغییرات محیط پیرامون ممکن است موجب از دست رفتن موقعیت و اعتبار یک شهر شود ، دو نمونه بنویسید. ب (عوامل موثر در ایجاد فقر شهری را بنویسید .(دو مورد) ج (مهمترین پدیده های مربوط به تغییرات الگوی شهرنشینی در جهان را بنویسید .	۱/۵
۷	وسعت و فضای سکونت و فعالیت را در سکونتگاه های شهری و روستایی مقایسه کنید .	۱/۲۵
۸	حوزه نفوذ شهر دانشگاهی را با شهر منطقه ای در کشورمان مقایسه کنید و به سوالات زیر پاسخ دهید. الف (در کدام یک آستانه جمعیتی نفوذ بیشتر است ؟ ب (کدام یک دامنه نفوذ گسترده تری دارند ؟ چرا ؟	۱/۵
۹	الف (چگونه منطقه مادر شهری به وجود می آید ؟ ب (در چه صورتی ممکن است منطقه مادر شهری به منطقه ابر شهری تبدیل می شود ؟	۱/۵
۱۰	ادامه جمله زیر را به درستی بنویسید . « صاحب نظران معتقد هستند که در طراحی مبلمان شهری باید»	۱/۵
۱۱	الف (چرا امروزه مدیریت روستاها بسیار اهمیت دارد ؟ ب (مشکلات ناشی از گسترش انقلاب سبز را بنویسید .	۱/۵
۱۲	چرا توزیع متوازن جمعیت یکی از ویژگی های عمده برنامه آمایش سرزمین است ؟	۱/۷۵
۱۳	با استفاده از کدام قابلیت سامانه اطلاعات جغرافیایی ، می توان نقشه های کاربری زمین را تولید کرد ؟	۱
۱۴	الف (مهم ترین ویژگی قطار پر سرعت را بنویسید. ب (طولانی ترین خط قطار تندروی جهان مربوط به کدام کشور و میان کدام شهرها است ؟	۱
۱۵	چرا برای جابه جایی کالاهای حجیم و بزرگ در مسافت های طولانی ، حمل و نقل آبی توصیه می شود ؟	۱/۵
۱۶	چرا طی چند دهه اخیر ، تغییرات و تحولات زیادی در حمل و نقل هوایی به وجود آمده است ؟	۱
۱۷	چگونگی انتقال نفت خام از پالایشگاه آبادان به جایگاه های سوخت در تهران را بنویسید .	۱
۲۰	موفق و شاد باشید. «	مجموع بarm

باسمه تعالی

پایه : دوازدهم دوره دوم متوسطه

آموزش و پرورش منطقه ۱۶

تاریخ آزمون : ۱۴۰۲/۱۰/۲۷

دارالشهدای دانش آموزی شهر تهران

در این کادر چیزی ننویسید

جغرافیا ۳ - رشته علوم انسانی

شماره داوطلب :

نام و نام خانوادگی :

حوزه آزمون :

مدت آزمون : ۷۵ دقیقه

در این کادر چیزی ننویسید:

توجه: پاسخ سوالات را در محل‌های تعیین شده و در مقابل شماره‌ها بنویسید.

ردیف	سوالات	بارم
۱	عبارت های درست و نادرست را مشخص کنید. الف) ب) ج) د)	۱
۲		۰/۵
۳	در جای خالی عبارت مناسب را بنویسید. الف) ب) ج) د)	۱
۴	عبارت مناسب را از داخل کمانک انتخاب کنید. الف) ب) ج) د)	۱
۵	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) ب)	۰/۵
۶	به سوالات زیر ، پاسخ کوتاه دهید . الف) ب) ج)	۱/۵
۷		/۲۵
	«ادامه در صفحه بعد»	۱

ردیف	صفحه دوم	بارم
۸	الف) ب)	۱/۵
۹	الف) ب)	۱/۵
۱۰		۱/۵
۱۱	الف) ب)	۱/۵
۱۲		۱/۷۵
۱۳		۱
۱۴	الف) ب)	۱
۱۵		۱/۵
۱۶		۱
۱۷		۱
	«شاد و سلامت باشید»	مجموع بarm
		۲۰